
会員各位 

2023 年 4 月 12 日 

アテナ アクア メイツ 

 

5 月 8 日以降の新型コロナウイルス感染症対策変更について 

 

 平素は当クラブをご利用いただきありがとうございます。 

 5 月 8 日(月)より新型コロナウイルスは感染症法上、季節性インフルエンザと同様の５類

に分類されることになりました。 

既に本年３月１３日からはマスクの着用も義務から、本人の判断に委ねられています。 

まだ、終息したとは言い難いですが、スポーツ観戦では声を出しての応援解禁や、人数制限

の解除など徐々に感染対策も緩和し、緩やかにコロナ前の日常に戻っていきそうです。 

 

 （一社）日本スイミングクラブ協会は、５月８日以降の新型コロナウイルスのガイドライ

ンを廃止する予定になっています。当クラブでも５月８日(月)の営業より、今までの対策か

ら以下の通り変更いたします。 

 

１．学童コース・マスターズコースの体操時間を 15 分と致します。従いまして、学童 1 は

16:15 から、学童 2 は 17:15 から体操が始まります。(土曜日は各 1 時間早くなります) 

※ ベビー・3 歳時・幼児コースは時間の変更はございません。 

※ 選手育成・AS コースは 30 分の体操と致します。（18:00 より体操） 

※ いずれのコースもバスの送迎時間には変更がございません。 

２．ドライルームの使用制限を解除いたします。 

３．入館の際、検温・消毒は会員の方のご判断で行ってください。 

ただし検温器は 5 月末、消毒液は状況を判断して撤去いたします。 

４．館内消毒を現在の 1 時間毎から 1 日 3 回といたします。 

 

 なお、バスタオルの袋に入れての対策は管理面から継続して行う事としますので、今後も

バスタオルを入れる袋を持参ください。 

 実に 3 年以上もの間、新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力を賜り、心より

お礼申し上げます。前述いたしましたが、まだ収束を迎えたわけではございませんので、基

本的な感染症対策は今後も継続してまいります。 

 

会員の皆様に置かれましても、体調を崩しての無理な練習のご参加や、マスクを外しての近

距離での会話などは周囲にご配慮いただけると幸いでございます。 

何卒よろしくお願い致します。 


